MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO Nº 005/2025

Autoria: Cibelle Santos Vieira de Sá
Luciano
Nº do Protocolo: 42/2025
Protocolado em: 30/01/2025 16h46

A Sua Excelência, o Senhor
ANASTÁCIO GUEDES SARAIVA
Prefeito Municipal de Manga - MG
Praça Coronel Bembém 1477, Centro
CEP: 39460-000 – Manga/MG

          Excelentíssimo Senhor Prefeito,

          Cumprimentando cordialmente, encaminhamos para apreciação de Vossa Excelência as
seguintes proposições protocoladas na Câmara Municipal de Manga-MG

          Segue em anexos:

REQUERIMENTO Nº 06/2025 - Requerimento – Manutenção/Recuperação das estradas nas
Comunidades de PARATERRAS I e II;
REQUERIMENTO Nº 07/2025 - Requerimento – Manutenção/Recuperação da estrada que liga
a sede do município de Manga MG, ao Brejo de São Caetano, passando pelo Bebedouros,
Assentamento Vanessa e das estradas nas Comunidades de JUSTA I, II;
INDICAÇÃO Nº 10/2025 - Indica ao Poder Executivo a necessidade urgente de conserto e
reparo da ponte localizada na comunidade de CALINDÓ, no município de Manga-MG.
INDICAÇÃO Nº 11/2025 - Indica ao Poder Executivo a necessidade urgente de conserto e
reparo da ponte localizada entre as comunidades de JUSTA I e JUSTA II,  no município de
Manga-MG.
INDICAÇÃO Nº 12/2025 - Indica ao Poder Executivo a necessidade urgente de conserto e
reparo da ponte (de HUMBERTO) localizada na estrada que da acesso entre as comunidades de
MALHADINHA e ESPINHO, no município de Manga-MG.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/02/2025 às 21:59:22 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ib

el
le

 S
an

to
s

Vi
ei

ra
 d

e
Sá

 L
uc

ia
no

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

m
an

ga
.g

w
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 O

D
RP

G
-Z

K0
KK

-6
ZD

YD
-V

YM
3B

-A
5D

Q
V

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador/ODRPG-ZK0KK-6ZDYD-VYM3B-A5DQV
https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador/ODRPG-ZK0KK-6ZDYD-VYM3B-A5DQV

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

        Sem mais para o momento, deixo-me à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 06/2025
Requerimento – Manutenção/Recuperação das estradas nas Comunidades de PARATERRAS I e II
Autoria: Wesly Neres de Almeida

Requerimento Nº 07/2025
Requerimento – Manutenção/Recuperação da estrada que liga a sede do município de Manga- MG, ao
Brejo de São Caetano, passando pelo Bebedouros, Assentamento Vanessa e das estradas nas
Comunidades de JUSTA I, II
Autoria: Wesly Neres de Almeida

Indicação Nº 10/2025
Indica ao Poder Executivo a necessidade urgente de conserto e reparo da ponte localizada na
comunidade de CALINDÓ, no município de Manga-MG.
Autoria: Wesly Neres de Almeida

Indicação Nº 11/2025
Indica ao Poder Executivo a necessidade urgente de conserto e reparo da ponte localizada entre as
comunidades de JUSTA I e JUSTA II, no município de Manga-MG.
Autoria: Wesly Neres de Almeida

Indicação Nº 12/2025
Indica ao Poder Executivo a necessidade urgente de conserto e reparo da ponte (de HUMBERTO)
localizada na estrada que da acesso entre as comunidades de MALHADINHA e ESPINHO, no município
de Manga-MG.
Autoria: Wesly Neres de Almeida

Cibelle Santos Vieira de Sá
Luciano

Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/02/2025 às 21:59:22 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ib

el
le

 S
an

to
s

Vi
ei

ra
 d

e
Sá

 L
uc

ia
no

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

m
an

ga
.g

w
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 O

D
RP

G
-Z

K0
KK

-6
ZD

YD
-V

YM
3B

-A
5D

Q
V

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/doc/materia/401
https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/doc/materia/400
https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/doc/materia/404
https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/doc/materia/403
https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/doc/materia/402
https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador/ODRPG-ZK0KK-6ZDYD-VYM3B-A5DQV

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Nº 005/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 30/01/2025 16:46:01
Hash Interno: ydtjff03ibkqftc5pjmss51mcc1orkyr8z7nu52u

Chave de Verificação

ODRPG-ZK0KK-6ZDYD-VYM3B-A5DQV
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

073.***.***-76 Cibelle Santos Vieira de Sá Luciano Assinado em 30/01/2025 16:55

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/02/2025 às 21:59:22 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ib

el
le

 S
an

to
s

Vi
ei

ra
 d

e
Sá

 L
uc

ia
no

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

m
an

ga
.g

w
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 O

D
RP

G
-Z

K0
KK

-6
ZD

YD
-V

YM
3B

-A
5D

Q
V

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/doc/oficio/15/documento
https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador/ODRPG-ZK0KK-6ZDYD-VYM3B-A5DQV
https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador/ODRPG-ZK0KK-6ZDYD-VYM3B-A5DQV